

Przesunięcie terminu wdrożenia obowiązkowego KSeF

Minister Finansów Andrzej Domański ogłosił zawieszenie wdrożenia KSeF. Powód? W ocenie resortu, Krajowy System e-Faktur w obecnym kształcie jest niedopracowany, zawiera błędy i jego wdrożenie mogłoby zagrażać stabilności prowadzenia działalności gospodarczej.

Mimo wcześniejszych zapowiedzi, że obowiązkowy KSeF dla przedsiębiorców wejdzie w życie od 1 lipca 2024, Minister Finansów ogłosił, że wdrożenie systemu zostaje zawieszono. Decyzję poznaliśmy na specjalnie zwołanej w tym celu konferencji prasowej w resorcie. Minister wyjaśnił, że przesunięcie obowiązku Krajowego Systemu e-Faktur jest konieczne ze względu na liczne błędy wykryte w systemie.

- Już w trakcie wstępnych analiz KSeF wykryliśmy krytyczne błędy. Problemy dotyczą kodu, systemu jego funkcjonalności oraz wydajności. Już dziś opublikowany zostanie przetarg na zewnętrzny audyt systemu - wyjaśnił dziennikarzom Minister Finansów, Andrzej Domański. - Nie możemy dopuścić do sytuacji, w której polskie firmy nie mogą wystawiać faktur. Nie możemy dopuścić do sytuacji, w której stabilność obrotu gospodarczego jest zagrożona.

Według pierwotnych założeń, obowiązkowe wdrożenie KSeF dla przedsiębiorców w Polsce miało się zacząć 1 lipca tego roku. MF nie informuje o nowej dacie wprowadzenia systemu w życie - ale sygnalizuje, że najpewniej nie nastąpi to w 2024 roku.

- Naszym priorytetem jest to, żeby przedsiębiorcy nie odczuli przejścia na poziom e-faktur. KSeF powinien zabezpieczać możliwość działania również podczas błędów czy problemów informatycznych. Przedsiębiorcy muszą mieć komfort prowadzenia działalności gospodarczej i pewność, że wystawione faktury trafią do systemu - mówił na konferencji szef Krajowej Administracji Skarbowej, sekretarz stanu MF, Marcin Łoboda.

O możliwych problemach z wdrożeniem Krajowego Systemu e-Faktur wielokrotnie mówiło wcześniej środowisko doradców podatkowych w Polsce. Doradcy, na łamach mediów, często podkreślali to, że większość przedsiębiorców w Polsce jest nieprzygotowana do wdrożenia nowego obowiązkowego systemu.